2025年 9月 26日

各 位

マネックスグループ株式会社

代表執行役社長 CEO 清明 祐子

（コード番号 8698 東証プライム）

 当社の子会社である 3iQ Corp.が 2025年 9月 22日（北米東部標準時間）に下記プレスリリー

スを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳（当社作成）を、

別紙添付いたします。

記

3iQ Corp. プレスリリース

3iQ ETFs Added to the Ball Metaverse Index, Securing Investment from Roundhill Investments

（参考訳）

3iQの ETFが Ball Metaverse Indexに追加され、Roundhill Investmentsからの投資を確保

以 上

【免責事項】

当社は、3iQ Corp.がカナダにおいて発表したプレスリリースを原文として誠実に参考訳を作成

しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利用者が本参

考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。

また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文

をご参照下さい。

原文 URL：

 https://www.3iq.io/press-media/3iq-etfs-added-to-the-ball-metaverse-index-securing-investment-from-

roundhill-ball-metaverse-etf

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤、渡辺 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 稲田、小森、松浦 03-4323-8698

https://www.3iq.io/press-media/3iq-etfs-added-to-the-ball-metaverse-index-securing-investment-from-roundhill-ball-metaverse-etf
https://www.3iq.io/press-media/3iq-etfs-added-to-the-ball-metaverse-index-securing-investment-from-roundhill-ball-metaverse-etf

（参考訳）

3iQの ETFが Ball Metaverse Indexに追加され、Roundhill Investmentsからの投資を確保

3iQ BitcoinETF（TSX: BTCQ, BTCQ.U）、3iQ Ether StakingETF（TSX: ETHQ, ETHQ.U）、3iQ Solana

StakingETF（TSX: SOLQ, SOLQ.U）が Ball Metaverse Indexに採用される

Ball Metaverse Indexのパフォーマンスに連動することを目指す Roundhill Ball Metaverse ETF（NYSE:

METV）は、3iQの ETFに合計 4,000万米ドル超を配分

トロント – 2025年 9月 22 日 – デジタル資産投資ソリューションの世界的パイオニアである 3iQ Corp.

（ 以下、「3iQ」）は本日、革新的な ETF3銘柄— 3iQ Bitcoin ETF（TSX: BTCQ,BTCQ.U）、3iQ Ether

Staking ETF（TSX: ETHQ, ETHQ.U）、3iQ Solana Staking ETF （TSX: SOLQ, SOLQ.U）が、Ball

Metaverse Indexに採用されたことを発表します。Ball Metaverse Indexは Matthew Ball氏が設立した

Ball Metaverse Research Partnersによって設計・管理されています。Ball氏は Epyllionの CEOであり、

ベストセラー『THE METAVERSE』の著者として、メタバース経済、デジタルインフラ、その未来を
形作る技術に関する第一人者として広く知られています。

Roundhill Investmentsがスポンサーを務める Roundhill Ball Metaverse ETF（NYSE: METV）は世界最大

のメタバースファンドであり、Ball Metaverse Indexのパフォーマンスに連動することを目指していま

す。BTCQ、ETHQおよび SOLQの本インデックスへの組み入れにより、Roundhillは合計 4,000万米

ドル超のこれら 3つの 3iQ ETFを保有することとなり、METVポートフォリオ内で主要な暗号資産へ

の重要なエクスポージャーが新たに創出されました。TD Waterhouseによれば、Roundhill Ball

Metaverse ETFは 2021年に米国で二番目に大きなセクターETFとして上場しました。

3iQの ETFが本インデックスに採用されたことは、同社が機関投資家向け水準の品質、完全な透明

性、規制への準拠を備えた暗号資産投資商品を提供するリーダーであることを裏付けるものです。主

力商品である Bitcoin ETF、Ether Staking ETFおよび Solana Staking ETFを Ball Metaverse Indexに加え

ることで、3iQはメタバースおよび拡張現実分野への投資機会を求める投資家の中核的な受け皿であ

る米国上場 ETFへのアクセスを拡大しました。

3iQの社長兼 CEOである Pascal St-Jeanは次のように述べています。「BTCQ、ETHQおよび、SOLQ

が Ball Metaverse Indexに採用されたことを誇りに思います。Matthew Ball氏はデジタル・イノベーシ

ョンとメタバースの未来において最も影響力のある人物の一人です。今回の採用は、先駆的な機関投

資家向け水準の品質を備えた暗号資産商品を提供するという当社のミッションを強化するものであ

り、Roundhillの METV ETFが本インデックスを追随することで、今や、3iQの戦略はより幅広いグ

ローバルな投資家にまで届いています。」

Ball Metaverse Research Partners創設者である Matthew Ball氏は次のように述べています。「メタバー

スは、コンピューティング、ネットワーキング、仮想プラットフォーム、デジタル資産などの進歩に

支えられています。3iQの BTCQ、ETHQおよび SOLQ を Ball Metaverse Indexに組み入れることで、

投資家がこの進化の中核をなすテクノロジーに直接アクセスできることを保証します。3iQは業界を

リードし、革新的かつ規制に準拠した暗号資産商品を提供してきました。同社の ETFが本インデッ

クスに含まれることを嬉しく思います。」

創業以来、3iQは世界初の取引所上場ビットコイン及びイーサファンドの立ち上げなど、デジタルア

セット投資のイノベーションを先導する企業として知られてきました。ETHQは北米で初めてイーサ

戦略にステーキング報酬を組み込んだ ETFとなり、SOLQは今年 4月にローンチして好調な滑り出

しを見せ、その後も新たなマイルストーンを更新し続けています。

詳細は 3iQ.ioをご覧ください。

https://www.3iq.io/
https://www.3iq.io/
https://www.3iq.io/our-funds/bitcoin-etf
https://www.3iq.io/our-funds/bitcoin-etf
https://www.3iq.io/our-funds/ether-staking-etf
https://www.3iq.io/our-funds/ether-staking-etf
https://www.3iq.io/our-funds/3iq-solana-staking-etf
https://www.3iq.io/our-funds/3iq-solana-staking-etf
https://www.roundhillinvestments.com/etf/metv/
https://www.3iq.io/our-funds/bitcoin-etf
https://www.3iq.io/

3iQ Digital Asset Managementについて

2012年に設立された 3iQは、世界有数のオルタナティブデジタル資産運用会社の一つであり、

機関投資家向けの投資ソリューションを先駆けて提供しています。3iQは、ヘッジファンド投資

ソリューションとして、デジタル資産への投資機会を提供する革新的なリスク管理型投資ソリ

ューションである世界初のデジタル資産マネージドアカウントプラットフォーム（QMAP）をリ

リースしました。また、3iQは、主要なグローバル取引所に上場するビットコインとイーサリア

ムの ETPを初めてリリースし、イーサリアムとソラナの ETPにステーキングを統合することで

投資家のリターンを向上させ、且つ他の ETPも提供しています。2024年、日本の Monex Group

が 3iQの持分の過半数を取得しました。3iQは、2012年よりデジタル資産投資管理のイノベーシ

ョンの最前線に立っています。3iQについて詳しく知りたい方は、3iQのウェブサイトをご覧く

ださい。

W: https://www.3iq.io/

L: https://www.linkedin.com/company/3iq-corp/

X: https://x.com/3iq_corp

Roundhill Investments について

2018年に設立された Roundhill Investmentsは、革新的な ETFに特化した、SEC登録の投資顧問

会社です。Roundhillが提供する ETFは、テーマ型株式、オプション収入、およびトレーディン

グビークルといった分野において、明確で差別化された投資機会を提供することを目指してい

ます。同社のチームは、これまでに 100本以上の ETFを共同で立ち上げており、中には市場で

初めての商品も含まれるなど、ETFに関する深い知識と経験を有しています。

Roundhill Investmentsについて詳しく知りたい方は、Roundhill Investmentsのウェブサイトをご覧

ください。

www.roundhillinvestments.com.

3iQ のメディアお問い合わせ先

ヨーロッパ

Angus Campbell

Nominis Advisory

angus@nominis.co

北米

Ryan Graham

JConnelly

+1 862-777-4274

rgraham@jconnelly.com

Julie Mercuro

JConnelly

+1 973-349-6471

jmercuro@jconnelly.com

重要情報

投資を行う前に目論見書をお読みください。ETFに関する重要な情報は目論見書に記載されていま

す。目論見書のコピーは 3iQ Corp.または www.sedar.comから入手できます。

https://x.com/3iq_corp
http://www.roundhillinvestments.com/

本プレスリリースは情報提供のみを目的としたものであり、有価証券の販売の申し出または購入の勧

誘を意味するものではありません。

ETFへの投資には、手数料、成功報酬、管理費および経費がかかる場合があります。投資を行う前に

目論見書をお読みください。ETFは保証されておらず、その価値は頻繁に変動し、過去の実績は繰り

返されない場合があります。

本発表および本発表に含まれる情報は、制限され、かつ、その全体または一部を問わず、また直接間

接を問わず、米国または同様の行為が違法となる管轄区域において、それらの区域に向けて、または

それらの区域から、公表、公開または配布を目的としたものではありません。

本発表は、米国のニュースワイヤーサービスへの配信を含め、米国国内または米国に向けて、配信、

転送、送信、またはその他の方法で伝達されてはなりません。本発表は、米国またはその他の管轄区

域における証券の販売もしくは発行の申し出、または購入もしくは引受の申し出の勧誘を意味するも

のではありません。ETFの証券は、改正 1933年米国証券法（「証券法」）または米国の州もしくはそ

の他の管轄区域の証券法に基づき登録されておらず、また、登録される予定もありません。米国の州

またはその他の管轄区域の証券法に従い、登録されるか、または登録免除規定が適当される場合でな

い限り、米国国内における直接または間接的な勧誘、販売、転売、譲渡または交付は禁止されていま

す。本発表または本発表が行われたという事実は、当社が今後配信するいかなる情報についても、そ

の根拠となるものではなく、また、依拠されるものではありません。